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Ponad trzy lata temu rozpoczęła się pełnoskalowa inwazja Rosji na Ukrainę. Nierówna wojna, która

zmusiła miliony osób do ucieczki z własnych domów oraz odebrała życie tysiącom ofiar – zarówno

żołnierzom, jak i osobom cywilnym. Choć jej temat oraz konsekwencje budzą dziś skrajne emocje, nie

należy zapominać o tych, którzy polegli oddając życie za własną ojczyznę. Przypomina o tym powiat

legionowski – organizator akcji „Niezapominajka dla Ukrainy”.

– W ogrodzie, na balkonie, na rabacie kwiatowej posadźmy niezapominajki – symbolizujące pamięć

kwiaty o niebieskich płatkach i żółtych środkach, czyli w kolorach ukraińskiej flagi – zachęcają

organizatorzy i wyliczają, że do akcji może przyłączyć się dosłownie każdy – od osób prywatnych po

różnego rodzaju instytucje. Jedynym warunkiem przystąpienia jest zaopatrzenie się w te wyjątkowe

kwiaty i ich posadzenie. Każdy, kto zdecyduje się na ten wyjątkowy gest pamięci oraz solidarności wobec

obywatelek i obywateli tego państwa, może sfotografować swoje florystyczne dzieło i opublikować na

Facebooku oznaczając zdjęcie hasztagiem #NiezapominajkadlaUkrainy.

Zwieńczeniem akcji „Niezapominajka dla Ukrainy” będzie trzecia edycja kiermaszu rękodzieła ludowego

pod hasłem „Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków”, który odbędzie się 15 czerwca 2025 roku na

Targowisku Mój Rynek w Legionowie. W ramach tegorocznej odsłony imprezy zaplanowano między

innymi warsztaty rękodzielnicze, koncerty oraz pokaz tańca ludowego.

Twórcy, którzy chcieliby zaprezentować swój dorobek podczas czerwcowego wydarzenia, mają jeszcze

szansę zgłosić swój udział za pośrednictwem strony internetowej Powiatowej Instytucji Kultury w

Legionowie. Termin naboru zgłoszeń upływa 18 maja.

Projekt „Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków”, którego elementem jest akcja „Niezapominajka dla

Ukrainy”, dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z

Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.
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